

ГЛАВА  
РЕСПУБЛИКИ САХА (ЯКУТИЯ)



САХА ӨРӨСПҮҮБҮЛҮКЭТИН  
ИЛ ДАРХАНА

**УКАЗ**

**ЫЙААХ**

г. Якутск

Дьокуускай к.

**О внесении изменений и признании утратившими силу  
отдельных правовых актов Президента Республики Саха (Якутия)  
и Главы Республики Саха (Якутия)**

В соответствии с законодательством п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в Указ Президента Республики Саха (Якутия) от 02 сентября 2013 г. № 2226 «Об экспертной рабочей группе при Главе Республики Саха (Якутия) по рассмотрению общественных инициатив» следующие изменения:

1) наименование Указа изложить в следующей редакции:

«Об экспертной рабочей группе Республики Саха (Якутия) по рассмотрению общественных инициатив»;

2) в пункте 1 слова «при Главе» исключить;

3) в пункте 2 слова «при Главе» исключить;

4) в пункте 3 слова «при Главе» исключить;

5) в Составе экспертной рабочей группы Республики Саха (Якутия) по рассмотрению общественных инициатив:

вывести Гуляева М.Д., Глушкову Т.В., Бояркина В.М., Гуляева В.В., Иванову Я.Р.;

ввести:

Балабкину О.В., заместителя Председателя Правительства Республики Саха (Якутия), руководителем;

Слепцова М.Э., руководителя Департамента внутренней политики Администрации Главы Республики Саха (Якутия) и Правительства Республики Саха (Якутия);

Бурханова А.А., начальника Управления Министерства юстиции Российской Федерации по Республике Саха (Якутия) (по согласованию);

Токарева А.В., главного специалиста отдела по взаимодействию с институтами гражданского общества Министерства по делам молодежи и социальным коммуникациям Республики Саха (Якутия), ответственным секретарем;

Захарову Е.А., руководителя отдела государственной политики в области средств массовой информации Министерства инноваций, цифрового развития и инфокоммуникационных технологий Республики Саха (Якутия);

б) наименование должности Романовой О.В. изложить в следующей редакции: «руководитель Департамента по государственно-правовым вопросам Администрации Главы Республики Саха (Якутия) и Правительства Республики Саха (Якутия)»;

7) в пункте 3 слова «Гуляев М.Д.» заменить словами «Балабкина О.В.»;

8) в приложении:

наименование изложить в следующей редакции:

«Положение об экспертной рабочей группе Республики Саха (Якутия) по рассмотрению общественных инициатив»;

в пункте 1.1 слова «при Главе» исключить;

в пункте 4.3 после слов «рабочая группа» дополнить словами «в течение двух месяцев со дня рассмотрения общественных инициатив».

2. Внести в Указ Главы Республики Саха (Якутия) от 01 февраля 2018 г. № 2391 «О совершенствовании механизмов государственной поддержки социально ориентированных некоммерческих организаций в Республике Саха (Якутия)» следующие изменения:

1) пункт 1 изложить в следующей редакции:

«1. Правительству Республики Саха (Якутия) в течение II квартала 2019 года:»;

2) в пункте 2 слова «I квартала 2018» заменить словами «III квартала 2019»;

3) пункт 3 изложить в следующей редакции:

«3. Министерству по делам молодежи и социальным коммуникациям Республики Саха (Якутия) в течение III квартала 2019 года:»;

4) в пункте 4 слова «I квартала 2018» заменить словами «II квартала 2019».

3. Внести в распоряжение Главы Республики Саха (Якутия) от 04 апреля 2017 г. № 299-РГ «О совете некоммерческих организаций при Главе Республики Саха (Якутия)» следующие изменения:

1) в пункте 4 слова «Гуляева М.Д.» заменить словами «Балабкину О.В.».

2) в приложении № 1:

в пункте 4.9 слова «по развитию институтов гражданского общества» заменить словами «по делам молодежи и социальным коммуникациям»;

в пункте 4.10 слова «по развитию институтов гражданского общества» заменить словами «по делам молодежи и социальным коммуникациям».

3) в приложении № 2:

в абзаце первом слова «государственной поддержки общественных объединений, социально ориентированных некоммерческих организаций, гражданских и общественных инициатив» заменить словами «молодежной политики»;

в абзаце четвертом слова «руководитель Управления по развитию общественных инициатив Министерства по развитию институтов гражданского общества Республики Саха (Якутия)» заменить словами «руководитель отдела по взаимодействию с институтами гражданского общества Министерства по делам молодежи и социальным коммуникациям Республики Саха (Якутия)».

4. Признать утратившим силу Указ Главы Республики Саха (Якутия) от 24 января 2018 г. № 2373 «О реализации в Республике Саха (Якутия) Указа Президента Российской Федерации от 06 декабря 2017 г. № 583 «О проведении в Российской Федерации Года добровольца (волонтера)».

5. Опубликовать настоящий Указ в официальных средствах массовой информации.

Глава  
Республики Саха (Якутия)



**А.НИКОЛАЕВ**

18 марта 2019 года

№ 423